
 

Autorizzazione al Direttore del Dipartimento Progettazione Molecolare alla costituzione di una 
Unità di ricerca ai sensi dell’articolo 32 del Regolamento di organizzazione e funzionamento 
dell’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini presso la sede del Consorzio BIOGEM S.c.ar.l in Ariano 
Irpino (AV) 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 7 febbraio 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 17/2007 – Verb. 53 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTI il Piano triennale di attività del CNR 2005-2007, approvato dal MUR in data 4 agosto 2005 
e il Piano triennale di attività 2006-2008, approvato dal MUR il 14 aprile 2006; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la deliberazione n. 147/2006 del Consiglio di amministrazione del 6 settembre 2006 con la 
quale è stato approvato lo schema di convenzione tipo; 

VISTA la delibera n. 41 del 24 novembre 2004 relativa alla partecipazione del CNR alla Società 
consortile a responsabilità limitata denominata “Consorzio per la biotecnologia e la genetica 
molecolare nel mezzogiorno d’Italia BIOGEM”; 

VISTA la nota del Direttore dell’Istituto di biostrutture e bioimmagini di Napoli prot. n. 
AMMCNT-CNR n. 83561 del 30 novembre 2006 con la quale si propone la stipula di una 
convenzione operativa tra il CNR ed il Consorzio BIOGEM Scarl per la costituzione di una Unità di 
ricerca presso la sede del Consorzio BIOGEM S.c.ar.l in Ariano Irpino (AV); 

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore del Dipartimento Progettazione Molecolare prot. 
AMMCNT-CNR n. 83786 del 1 dicembre 2006; 

CONSIDERATA la coerenza tra le attività previste dalla convenzione operativa e gli strumenti di 
programmazione del Dipartimento Progettazione Molecolare nonché le prospettive di sviluppo delle 
attività anche con l’impiego di risorse provenienti da iniziative progettuali MEdical Research in 
ITaly (MERIT); 



 

DELIBERA 

 
1. E’ approvata la costituzione di una Unità di ricerca ai sensi dell’articolo 32 del Regolamento di 
organizzazione e funzionamento dell’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini presso la sede del 
Consorzio BIOGEM S.c.ar.l in Ariano Irpino (AV) sulla base della Convezione proposta; 

2. Il Direttore di Dipartimento del Dipartimento Progettazione Molecolare provvederà a porre in 
essere tutti gli atti necessari a rendere esecutivo quanto sopra deliberato uniformando la 
Convenzione allo schema tipo approvato con deliberazione n. 147/2006. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

